СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

    24.10.2013    №   9/9

О проведении дополнительных мероприятий
по    социально - экономическому   развитию
района   Филёвский   парк   города   Москвы
в  2014 году

  В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района  Филёвский парк города Москвы, муниципальное Собрание решило:
1. Провести  дополнительные мероприятия по социально - экономичес-
кому развитию района Филёвский парк города Москвы в 2014 году согласно приложениям к настоящему решению (приложение 1,2,3).
           2. Главе управы района  Филёвский парк  города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по    социально - экономическому  развитию района  Филёвский  парк города Москвы.
            3. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
            4. Опубликовать настоящее решение в газете «На Западе Москвы. Филёвский парк»  и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк  www.filipark.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
             6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве Юдина Ю.Г.

Глава муниципального округа
Филёвский парк 	                                                                                Ю.Г.Юдин

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Филёвский парк
от 24 октября 2013 года № 9/9

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ
в рамках выделенных средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Филевский парк города Москвы в 2014 году
	№п/п
	Адрес
	Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

	Натуральные показатели
	Ед.
измерения
	Стоимость работ тыс. руб.
	Итого по адресу
Тыс. руб.

	1
	Филевский бульвар, д.35
	Ремонт/замена асфальтобетонного покрытия,
	1400 кв.м.
	741,0

1674,8

	ремонт/замена бортового камня,
	16 м.п.
	21,5

	ремонт/замена садового камня,
	10 м.п.
	10,0

	устройство МАФ,
	5 шт.
	50,0

	устройство газона,
	1953 кв.м.
	592,9

	демонтаж и установка ограждений,
	175 м.п.
	154,5

	озеленение (посадка кустарников),
	9 шт.
	9,4

	Установка фонтана
	1 шт.
	95,5

	2
	Филевский бульвар, д.36
	Ремонт/замена асфальтобетонного покрытия,
	2500 кв.м.
	1323,2

2224,2

	ремонт/замена бортового камня,
	15 м.п.
	20,1

	ремонт/замена садового камня,
	30 м.п.
	30,0

	устройство МАФ
	8 шт.
	58,3

	устройство газона
	1464 кв.м.
	444,5

	демонтаж и установка ограждений,
	170 м.п.
	150,1

	устройство  площадки (резиновая плитка),
	62 кв.м.
	189,2

	озеленение (посадка кустарников),
	9 шт.
	9,4

	3
	Филевский бульвар, д.37
	Ремонт/замена асфальтобетонного покрытия
	1570 кв.м.
	831,0

2053,3

5189,7

	ремонт/замена бортового камня
	18 м.п.
	24,2

	ремонт/замена садового камня
	5 м.п.
	5,0

	устройство МАФ
	2 шт.
	25,6

	устройство газона,
	2101 кв.м.
	637,9

	демонтаж и установка ограждений
	170 м.п.
	150,1

	устройство  площадки (резиновая плитка)
	90 кв.м.
	274,6

	озеленение (посадка кустарников)
	9 шт.
	9,4

	Установка фонтана
	1 шт.
	95,5

	4
	Филевский бульвар,
 д. 39
	Ремонт/замена асфальтобетонного покрытия,
	4600 кв.м.
	2434,7

4189, 6

	ремонт/замена бортового камня,
	56 м.п.
	75,2

	ремонт/замена садового камня,
	62 м.п.
	61,9

	устройство МАФ
	13 шт.
	173,6

	устройство газона,
	2281 кв.м.
	692,5

	демонтаж и установка ограждений
	250 м.п.
	220,6

	устройство  площадки (резиновая плитка)
	170 кв.м.
	518,6

	озеленение (посадка кустарников),
	12 шт.
	12,5

	5
	Филевский бульвар,
 д. 40
	Ремонт/замена асфальтобетонного покрытия,
	8070 кв.м.
	4271,4

8199,9

	ремонт/замена бортового камня,
	42 м.п.
	56,4

	ремонт/замена садового камня,
	70 м.п.
	70,0

	устройство МАФ
	19 шт.
	152,1

	устройство газона,
	4147 кв.м.
	1259,0

	демонтаж и установка ограждений
	420 м.п.
	370,0

	устройство  площадки (резиновая плитка)
	626 кв.м.
	1909,9

	озеленение (посадка кустарников),
	15 шт.
	15,6

	Установка фонтана
	1
	95,5

	6
	Филевский бульвар,
 д. 41
	Ремонт/замена асфальтобетонного покрытия,
	5120 кв.м.
	2710,0

4052,5

	ремонт/замена бортового камня,
	20 м.п.
	26,9

	устройство МАФ
	6 шт.
	55,8

	устройство газона,
	3116 кв.м.
	946,1

	демонтаж и установка ограждений
	230 м.п.
	202,6

	озеленение (посадка кустарников),
	15 шт.
	15,6

	Установка фонтана
	1 шт.
	95,5

	ИТОГО
	22394,3

Приложение 2
к  решению Совета депутатов
муниципального округа
Филевский парк
от 24 октября 2013 года № 9/9

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию
района Филёвский парк города Москвы в 2014 году

	№
	Перечень мероприятий
	Объем бюджетных ассигнований
	Резерв
	Бюджетные ассигнования без учёта резерва

	1.
	Ремонты квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1500,0
	1100,0
	400,0

	1.
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим в районе Филевский парк (вещевая, денежная, товары длительного пользования, продуктовые наборы, сладкие наборы для детей, мелкая бытовая техника)
	1400,0
	400,0
	1000,0

	1.
	Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы (организация и проведение районных праздничных и памятных мероприятий)
	2972,7
	1152,7
	1820,0

	Итого:
	5872,7
	2652,7
	3220,0

Приложение 3
к  решению Совета депутатов
муниципального округа
Филевский парк
от 24 октября 2013 года № 9/9

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию
района Филёвский парк города Москвы в 2014 году

	№
п/п

	Перечень направлений
расходования

	Перечень мероприятий

	ИТОГО:
тыс.руб

	1
	Ремонт квартир инвалидов,  ветеранов Великой Отечественной войны,  детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	 Ремонт квартир ветеранов

	200,0

	 Ремонт квартир детей-сирот

	200,0

	2
	Оказание  материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	 МП (денежная)

	400,0

	 Вещевая, товары длительного пользования, продуктовые наборы

	600,0

	3
	Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам  местного  самоуправления  муниципальных  округов  отдельных  полномочий города Москвы,  а также на приобретение и содержание имущества,  необходимого для  реализации
	 Досуговые мероприятия (билеты на новогодние представления и пр)., новогодние сладкие подарки для детей, подарки медалистам, выездные мероприятия, в т.ч. по реабилитации инвалидов, оплата транспорта для доставки ветеранов на мероприятия, бассейн для детей из летних городских лагерей, детей с ограниченными возможностями и детей из многодетных семей

	1320,0

	500,0

	Итого:

	3220,0

	Резерв

	Ремонт квартир ветеранов ВОВ
	700,0

	Ремонт квартир детей-сирот
	400,0

	Материальная  помощь

	200,0

	Подарки - медалистам, новогодние, Ёлка главы  и т.д.

	752,7

	Бассейн и д.р.

	400,0

	Товары длительного пользования
	200,0

		Итого:
	2652,7

[bookmark: _GoBack]